
 

 

 

OK-I.0003.16.2025          Kielce, 16 lipca 2025 r. 

 

 

Pani 

Jolanta Tyjas 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 07.07.2025 r. 

 

Szanowna Pani Radna, 

odpowiadając na Pani interpelację złożoną w dniu 7 lipca 2025 r., dotyczącą poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach wojewódzkich nr 742, 785 oraz 786 

przebiegających przez powiat włoszczowski, poniżej przedstawiam, co następuje. 

Droga wojewódzka nr 742 na odcinku Włoszczowa – Kluczewsko oraz na odcinku od granicy 

miasta Włoszczowa do granicy powiatu włoszczowskiego kwalifikuje się do kompleksowej 

przebudowy polegającej na wymianie konstrukcji drogi, wykonaniu nowych warstw 

asfaltowych oraz dostosowaniu parametrów technicznych drogi do obowiązujących przepisów.  

Należy jednak podkreślić, że sieć dróg wojewódzkich znajdujących się w Naszym zarządzie 

obejmuje ok. 1050 km, zaś Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach jest 

aktualnie w trakcie realizacji kilkudziesięciu inwestycji drogowych, w tym większość to 

zadania wieloletnie, ze znacznym obciążeniem finansowym dla budżetu województwa.  

Koszt powyższej przebudowy według aktualnych cen rynkowych wyniósłby ok. 92 mln 

złotych. Kwota ta nie obejmuje wykonania kompleksowej dokumentacji projektowej  

oraz wykupów gruntów pod inwestycję, których zakres niezbędny do przejęcia pod rozbudowę 

drogi znany dopiero by był po uzyskaniu decyzji ZRID. Tym samym realizacja zadania będzie 

możliwa jedynie po uzyskaniu zewnętrznego źródła finansowania mogącego stanowić wkład 

w realizację zadania. 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego mając na uwadze bezpieczeństwo użytkowników dróg 

wojewódzkich na terenie powiatu włoszczowskiego w bieżącym roku zamierza zrealizować 

nw. zadania: 

1) Remont drogi wojewódzkiej nr 742 odc. Nieznanowice – Przygradów od km 67+973 do km 

69+248 dł. 1275 mb. 



 

 

2) Remont nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 742 od km 38+655 do km 39+910 w m. Biały 

Brzeg odcinek o długości 1255 m.. 

Remonty te mają na celu poprawę właściwości jezdnych nawierzchni, a planowany termin 

realizacji prac to III i IV kwartał br. 

Dodatkowo ulica Sienkiewicza we Włoszczowie zlokalizowana w ciągu drogi wojewódzkiej 

nr 785 na odcinku od Placu Wolności do Ronda Wincentego Witosa zostanie umieszczona  

w planie remontów nakładkowych na lata następne. 

Odnosząc się do drzew rosnących przy drodze wojewódzkiej nr 786 wzdłuż posesji 6a, 8  

oraz 11 znajdujących się przy ul. Włoszczowskiej w miejscowości Czarnca wyjaśniam,  

że przedmiotowe drzewa zostaną poddane obserwacji. W przypadku stwierdzenia oznak 

chorobowych drzew lub zagrożeniu bezpieczeństwa użytkowników ruchu, podjęte zostaną 

działania mające na celu uzyskanie decyzji właściwego terenowo Urzędu Gminy zezwalającej 

na wycinkę drzew. Po uzyskaniu stosowanej zgody drzewa zostaną ujęte w planie wycinki. 

Jednocześnie informuję, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 

2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych 

oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach 

(Dz.U. 2019 poz. 2311) niedopuszczalne jest stosowanie progów zwalniających na drogach 

wojewódzkich i drogach krajowych. 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na bieżąco za pomocą Świętokrzyskiego Zarządu 

Dróg Wojewódzkich w Kielcach wykonuje prace mające na celu poprawę bezpieczeństwa na 

przejściach dla pieszych. Oświetlenie przejścia drogowego w miejscowości Czarnca zostanie 

uwzględnione w planie tego typu robót, niemniej jednak realizacja prac uzależniona będzie od 

możliwości finansowych Województwa.     

 

Z up. Marszałka Województwa Świętokrzyskiego  

Grzegorz Socha  

Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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